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Karakaya Ortaokulu
Merve KOÇ

Karakaya Ortaokulu
Sıla Buse PEZÜK 8/A Sınıfı

HABERLER VE GÜNDEM

ENGELİ FIRSATA ÇEVİREBİLME

Eski zamanlarda bir kral saraya gelen yolun üzerine ko-
caman bir kaya koydurmuş, kendise de pencereye otur-
muştu. Bakalım neler olacak? Ülkenin en zengin tüccar-
ları, en güçlü kervancıları, saray görevlileri birer birer 
geldiler. Sabahtan öğleye kadar hepsi kayanın etrafından 
dolanıp saraya girdiler. Pek çoğu kralı yüksek sesle eleş-
tirdi. Halkından bu kadar vergi alıyor ama yolları temiz 
tutamıyordu. Sonunda bir köylü çıkageldi. Saraya mey-
ve ve sebze getiriyordu. Sırtındaki küfeyi yere indirdi, 
iki eliyle kayaya sarıldı ve ıkına ıkına itmeye başladı. So-
nunda kan ter içinde kaldı ama kayayı da yolun kenarına 
çekti. Tam küfeyi tekrar sırtına almak üzereydi ki kaya-
nın eski yerinde bir kesenin durduğunu gördü. Açtı kese 
altın doluydu. Birde krralın notu vardı içinde. Bu altınlar 
kayayı yoldan çeken kişiye aittir diyordu kral. Köylü bu-
gün dahi çoğumuzun farkında olmadığı bir ders almıştı.

‘Önümüze çıkan her engel aslında yaşam ko-
şullarımızı daha iyiye götürecek birer fırsattır.’

İkbal CANBABA

Fatih İlkokulu 2-B Sınıfı

Şehit Murat Bayram Ortaokulu
Güner ÇOLAK İklim ONAT 6/A Sınıfı
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ÖĞRENCİLERİMİZDEN GELEN YAZILAR
Yurtdışında bulunmuş İngilizce öğretmenimiz Ayşegül ÖZDEMİR ile Röportaj.

1-Daha önce yurt dışına çıktınız mı? Hangi ül-
keye gittiniz?
-Evet, Finlandiya’ya gittim.
2-Finlandiya’ya niçin gittiniz?
-Erasmus projesi kapsamında Özel Eğitim ile 
ilgili kurs almaya gittim.
3- Oraya kimle gittiniz?
-Proje kapsamında olan okullarda çalışan öğ-
retmen arkadaşlarımla gittim. İl Milli Eğitim 
müdürü ve Şube Müdürleri de vardı.
4-Orada hangi şehirlere gittiniz?
-Kursumuz Joensuu’da idi ama Helsinki’yi de 
gezme fırsatı buldum.
5-Yabancı dil bilmeniz orada size ne kolaylık 
sağladı?
-Grupta 4 İngilizce Öğretmeni vardı. Dil bil-
meyen diğer arkadaşlarımıza yardımcı olduk. 
Kursta anlatılanları sıkıntı çekmeden anladım 
ve diğer arkadaşlara çevirdim. Kursta, otelde, 
restoranlarda vs. iletişimde hiçbir sorun yaşa-
madım. Kaybolduğumda birkaç kişi ile konu-
şup, rahatlıkla yolumu bulabildim. Dil bildi-
ğim için daha fazla insanla tanışabildim.
6-Oraya giderek kendinize neler kattınız?
-Öncelikle yaşadığım şehirde çalıştığım mes-

lektaşlarım ile tanıştım. Fikir alışverişi yapa-
bileceğim insanlar tanıdım. Kursa gittiğim için 
mesleğimde kullanabileceğim şeyler öğren-
dim. Başka bir kültürü tanıdım ve farklı ülke-
lerden arkadaşım oldu.
7-Orada ki kültür ile Türk kültürü arasındaki 
benzerlik ve farklılıklardan kısaca söz edebilir 
misiniz?
-Benzerlik olarak onlarda da hamam kültürü-
nün olduğunu söyleyebilirim. Kahvaltı kültürü 
de az da olsa bizim kahvaltımıza benziyordu. 
Farklılık olarak insanların daha çekingen ol-
masını söyleyebilirim. Çok utangaç oldukları-
nı söylemek daha doğru olur.
8-Yardımcı olduğunuz için teşekkür ederim. 
Son olarak söylemek istediğiniz bir şey var 
mı?
-Ben de teşekkür ederim. Son olarak öğrenci-
lerimize dil öğrenmeye önem vermelerini ve 
yurtdışına çıkarak farklı kültürleri görmelerini 
tavsiye ederim.

Röportajı hazırlayan: 
Ahmet Yakup Akerik
Üzümlü İmam Hatip Ortaokulu

Ekmeğin Hikâyesi

Ekmek nasıl yapılır. İlk önce tarlaya buğday ekilir. Ha-
sat zamanı geldiğinde ekinler biçilerek toplanan buğday 
başakları fabrikada un haline getirilir. Fırınlara ulaşan un 
hamur yapılmak üzere un kazanına dökülür. Suyla karıştı-
rılan un makinalarca bir saat süreyle karıştırılır. Önce tuz 
sonra maya eklenir ve dinlenme teknesine alınır ve ha-
mur yeterince kabarana kadar bekletilir. Yarım saat sürey-
le dinlendikten sonra tartılarak 300 gr. olarak kesilir. Pide 
veya ekmek şekli verilerek pişmeye hazırlanır. Yaklaşık 
iki yüz derece sıcaklığa getirilen fırında pişirilerek soğu-
maya bırakılır ve ardından kasalarla marketlere gönderilir.

       Sudenaz Karaaslan 5/B
      Üzümlü İmam Hatip Ortaokulu

KIŞIN YETİŞEN MEYVE VE SEBZELERİ TANIYALIM.
Kışın ülkemizde meyve olarak; portakal, mandalina, muz, nar, limon, kivi, 
turunç gibi meyveler yetişmektedir. Sebzelerimiz içinde ise; kırmızılahana, ha-
vuç, kereviz, karnabahar, pırasa, ıspanak, brokoli sayılabilir.
Nar: nar bol miktarda C vitamini, demir, potasyum içerir ve bu özelliğiyle ba-
ğışıklık sistemimizi geliştirir. Ayrıca kolesterolü engelleyen nar kalp sağlığını 
korur.
Muz: Muzun kabuğu birçok açıdan özellikle cilt hastalıklarına faydalıdır. Bu-
nun yanı sıra dişleri ve diş etlerini kuvvetlendirir.  Ciltte çıkan kara lekelere 
karşı etkilidir. Muz zengin miktarda kalori, protein sodyum, potasyum, magnez-
yum, a, e, k ve c vitamini içerir.
Kırmızılahana: çok sağlıklı bir sebze olan kırmızılahananın orta boy olan bir 
tanesi sadece 60 kalori etmektedir. K vitamini kanın pıhtılaşmasını sağlayarak 
kanamayı durdurmaktadır. Kırmızı ve mor renkli sebzeler anti toksidan özellik 
göstermektedirler. Beyin fonksiyonlarını geliştiren kırmızılahana konsantrasyo-
nu güçlendiren bir etkiye sahiptir.
Mandalina: mandalinanın muhteşem tadı dışında sağlık açısından da harika 
faydaları vardır. Özellikle kanserle mücadele edenler için inanılmaz katkıda 
bulunur. Kış aylarında nezle, grip ve soğuk algınlığına karşı oldukça fazla tüketilmelidir. Bazı 
faydaları şunlardır: karaciğer kanseri riskini azaltır. C vitamini deposudur. Bağışıklık sistemini 
güçlendirir ve vücut direncini artırır.
Havuç: göz hastalıklarına karşı iyi gelir. Katarakta yakalanma riskini azaltır. İçerdiği antioksi-
dan ve beta keratin sayesinde kanser riskinden vücudu korur. Beyni ve hafızayı güçlendirir. Lif 
bakımından zengin olduğu için bağırsakları çalıştırır. Halsizlik hissini giderilmesinde yardımcı 
olur.
Portakal: bağışıklık sistemini güçlendirir ve böbrek taşı oluşumunu engeller. Kolesterolü düşü-
rür. Kan basıncını dengeler ve kanser türlerine karşı koruma sağlar. Bağırsakları temizleyerek 
potasyum içeri ği sayesinde kalbi korur. 

Gülbahar Yeniçeri / Mehlika Aydın  7/A
Üzümlü İmam Hatip Ortaokulu
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İstiklal Şairimiz
Mehmet Akif Ersoy Türk tarihinin önemli şairidir, hayatı boyunca Türk edebiyat ve kültürüne önemli kat-
kıda bulunmuştur. Hem İstiklal Marşının hem de Safahatı kaleme alan kişidir. Eserleri anlatıya ve övgüye 
dayalıdır. Şiirlerinde dini, milli birlik ve beraberliği konu almıştır. 1908 yılından sonra Sırat-ı Müstakim 
ve Sebilür-Reşat adlı din dergilerde şiirleri din ve edebiyat ile ilgili makaleler yayınlamaya başladı. Din, 
ahlak, vatan konularını işlediği şiirler ağır basmaktadır. Şiirlerinde sosyal sorunları da ele almıştır. Haya-
tına gelecek olursak 20 Aralık 1873,İstanbul doğumlu olan Mehmet Akif yine 27 Aralık 1936 İstanbul’da 
ölmüştür. Babası Fatih Medresesi müderrislerinden Mehmet Tahir Efendi, annesi Emile Cemile Hanım ise 
Samsunda doğmuştur. Mehmet Akif, İstanbul’da Fatih’in Sarıgüzel semtinin Nasuh Mahallesinde doğdu. 
Eğitim hayatı 4 yaşında Emir Buhari Mahalle Mektebinde başladı. Bu okulda iki yıl öğrenim gördükten 
sonra Fatih İbtidaisi ne devam etti. Mehmet Akif, 1882 yılında ilköğretimi tamamlayarak Fatih Merkez 
Rüştiyesinde öğrenime devam etti. Lise eğitiminde ise Mülkiyenin İdadi bölümünde başlayarak bir süre 
sonra yüksek kısma geçiş yaptı. Kısa bir süre sonra evlerinin yanması ve babasının ölümü sebebiyle okuluna 
davam edemeyip veterinerlik okulu olan Baytar Mektebine geçti. 22 Aralık 1893 tarihinde birinci alarak 
bitirdikten sonra Orman ve Maadin ve Ziraat Nezare Baytar Müfettiş Muavini olarak tayin edildi.1895 yılın-
da ise ilk eseri olan Kurana Hitap, Servet-i Fünun Gazetesinde yayınlandı. 1 Eylül 1898 yılında 25 yaşında 
İsmet Hanımla evlendi. Aynı yıllar içerisinde Maarif dergisinde ve Resimli Gazetede şiir yazıları ve yabancı 
dil çevirileri yayınlandı.1908-1910 yıları arasında Sırat-ı Müstakime yazı yayınladığı dönemlerde en ünlü 
şiirlerinden Küfe ve Seyfi Baba adlı eserleri yayınlandı. 1. Dünya Savaşı sırasında Almanya’daki Müslü-
man tutsakların durumlarının incelemek ve öğrenmek üzere Berlin’e gönderildi ve bir süre sonra İstanbul’a 
geri döndü. O sıralarda Maarif Vekili Hamdullah Suphi’nin desteği ile İstiklal Marşı için açılan yarışmaya 
giren Mehmet Akif 724 şiir arasından en beğenilen şiir olarak yarışmayı kazandı. 18 Mart 1921 yılında 
kabul edilen şiir 1924 yılında Osman Zeki Üngör tarafından bestelenerek Milli Marş olarak kabul edildi. 
Bu yarışmadan 500 lira bir para ödülü kazandı ama bu parayı almak yerine Türk Ordusuna bağışladı. Cum-
huriyetin laik düzeninin oturması sebebiyle Mısıra gitti. 1935 yılına kadar burada Türk Dili ve Edebiyatı 
dersler verdi. Hastalığının ilerlemesi üzerine ülkesine döndü ve 27 Aralık 1936 yılında İstanbul’da vefat etti.
 
Tusem Akgün 7/A  
İmam Hatip Ortaokulu

Yılbaşının Dinimizdeki Yeri Nedir?
Hz. İsa’nın doğum tarihini yıl olarak milattan önce 4 ile 6 yıl evvel olduğu doğum günü olarak da batıda bulu-
nan kiliseler 25 aralık günün doğum tarihi olarak kabul edip kutlarlarken doğu kiliseleri ise 6 Ocak olarak ka-
bul etmektedir. Hz. İsa’nın doğum tarihindeki bu ihtilafların sebebini ise Meydan Larousse “Noel” maddesinde 
şu şekilde açıklanmaktadır. Milattan önce güneşe tapan putperestler tanrı saydıkları güneşin her gün biraz daha 
erken kendilerini terk etmesine üzülürlerdi. 25 Aralık’ta günler tekrar uzamaya başlayınca güneşin kendileri 
ile kalmaya razı olduğunu düşünüp sevinerek kutlama yaparlardı. Yeni Rehber ansiklopedisinde ise konuyla 
ilgili olarak şunlar anlatılır. O dönemde Hz. İsa’nın doğumu kesin olarak bilinmediği için ilk Hristiyanların Hz. 
İsa’nın doğumu için kutladıkları özel bir gün yoktu. Bu sırada roma İmparatorluğu’nun her yerinde güneşe ve 
putlara tapılıyordu. Roma İmparatoru Büyük Kostantin putperest iken miladi 313 senesinde Hristiyanlığı kabul 
etti. Putperestlikten birçok şeyleri de Hristiyanlığa soktu. Güneş tanrısının doğum günü kabul edilen 25 Aralığı 
yılbaşı kabul etti. Hz İsa’nın kurtarıcı tanrı olduğuna inanan Hristiyanlar da Hz. İsa’nın 25 Aralık’ta doğduğu-
nu kabul ettiler. Sonunda bu geceyi miladi yılbaşı ve noel olarak her sene kutlamaya başladılar. İşte yılbaşı ve 
noelin çıkış noktası burasıdır. Peki bu durumun Müslümanlıkla bir alakası var mı? Önceleri Türkiye’de çok az 
kutlanan yılbaşı şimdilerde her yerde kutlanıyor. Yani aslında biz yavaş Hristiyanlık, putperestlik gibi dinlere 
ait gelenekleri uygulamaya başlıyoruz.    Peygamberimiz gibi biz onları Müslümanlığa hayran bırakıp onların 
bizim dinimize girmelerini sağlamaya çalışmalıydık fakat biz git gide onlara benzemeye başladık. Peygamberi-
miz bir hadisinde “Bir kimse hangi kavme benzemeye özenirse o da onlardan olur.” buyurması bence bizim şu 
an yaşadığımız durumdur. Aslında biz yılbaşında günlük yaptığımız işlere devam etmeli ve herhangi bir kutla-
ma yapmamalıyız. Çünkü yılbaşı bizim için hiçbir şey ifade etmemektedir. Sadece tarihler ve takvimler değişir 
o kadar. Yılbaşı kutlamak Müslümanım diyen bir kişiye yakışmamaktadır. Belki bu yıl geçmiş olabilir ama 
önümüzdeki yıldan itibaren yılbaşını kutlamamamız gerekmektedir. Biz onlara değil onlar bize benzesin…

Arife Zehranur Canbaba 8/B   İmam Hatip Ortaokulu

ŞEHİT FATİH DEVRAVUT İLKOKULUNDA TUTUM YATIRIM VE TÜRK MALLARI HAFTASI 
12 Aralık 2019 Perşembe Günü TUTUM 
YATIRIM VE TÜRK MALLARI HAF-
TASI’ı ilçe kaymakamımız Sayın Enver 
YILMAZ  ve değerli hazirunun katılımıy-
la Şehit Fatih Devravut İlkokulunda  kut-
landı. Okulumuzun konferans salonunda 
başlayan program dersliğimize hazırlanan 
sergi ve ikram bölümüyle devam etti. Ay-
rıca Şehit Fatih Devravut İlkokulunda  ve 
Üzümlülü öğrenciler üzerinde çok eme-
ği olan; geçtiğimiz eğitim yılında emekli 
olarak aramızdan ayrılan çek değerli öğ-
retmenimiz Ürküş AKSUN Hanımefendi 
de programa katılarak bizleri sevindirdi. 
Şehit Fatih Devravut İlkokulu personeli  
kendilerine hediye takdim etti.
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 İLÇEMİZDE DÜZENLENEN ETKİNLİKLER 
     VE ÖĞRENCİLERİMİZDEN HABERLER

İLÇEMİZ  ÖZELLERİNDEN ÜZÜMLÜ'NÜN ÖZELİ

İlçemiz Şehit Fatih Devravut İlkokulu’nda  eğitim gören özel eğitim öğrencilerimiz Tutum Yatırım ve Türk Malları Haftası 
için öğretmenleri eşliğinde ilçemizin Siyah İncisi olan ve gazetemize ismini veren Cimin Üzümü’nün 3 boyutlu resmini 

yaptılar. Okulumuzun özellerine ve öğretmenlerine teşekkür ederiz.

EN BÜYÜK ENGEL SEVGİSİZLİKTİR.
3 Aralık Dünya Engelliler Günü  il-
çemiz Şehit Fatih Devravut İlkoku-
lu’nda öğrenim gören özel eğitim 
öğrencileri ve özel öğretmenleri 
tarafından çoşkulu bir şekilde kut-
landı. Okul Müdürü Sayın Adnan 
ÜNAL öğrencilere verdiği  ödüller-
le bu özel günde yanlarında olduğu-
nu bir kez daha gösterdi Farkındalık 
oluşturmak için özel öğrencilerimiz 
öğretmenleri eşliğinde diğer sınıflar-
da bir de etkinlik düzenledi. Bizler-
de özel öğrencilerimizin haklarının 
farkındayız ve onların yanındayız. 
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SPORTİF BAŞARILARIMIZ
Bayırbağ Ortaokulu yıldız kız takımı satranç 
turnuvalarında il birincisi olarak ilimizi temsil 
etmeye hak kazandılar.

Üzümlü Ortaokulu,Yıldız Erkekler ve Yıldız Kızlar 
Voleybol Takımlarımız Erzincan Şampiyonu Oldu.
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OKUYORUM ÖRNEK OLUYORUM ADLI ÖDÜLLÜ KİTAP OKUMA PROJEMİZ KAPSAMINDA 
DEĞERLENDİRME SINAVI YAPILDI. VELİLERİMİZE KATILIM BELGESİ VERİLDİ.

Nusret YILMAZ İlkokulu

Yazar  İrfan Gürkan Çelebi’nin, 12 Şubat tari-
hinde okulumuzda yapacağı söyleşi ve imza et-
kinliği öncesi toplam 85 öğrencimize kitaplarını 
temin ederek okumaya başladık.

IMAM HATİP ORTA OKULUNDA SÖYLEŞİ 
İÇİN İMZA ETKİNLİĞİ

Bu sene sekizincisi düzenlenen Ufka Yolculuk kitap okuma ya-
rışmasına ilçemiz okullarından şehit Fatih devravut ilkokulu 150 
öğrencisi ile bu sene yapılacak yarışmaya başvuru yaptı. Online 
ve yazılı sınav olarak iki aşamada yapilacak olan sınavda önceki 
senelerde elde edilen il birinciliği ve il ikinciliginin gibi başarıla-
rın bu senede devam etmesi temenisiyle öğrencilerimize başarılar 
dileriz.

ŞEHİT FATİH DEVRAVUNT İLKOKULU UFKA 
YOLCULUK KİTAP OKUMA YARIŞMASI
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Öğrencilerimiz kendi arabalarını ürettiler

TCOGG MADE IN CİMİN

Merve Tuğçe TÜRKERİ  İmam hatip ortaokulu 6/A sınıfı: Bence bu projelerin hepsi ayrı ayrı 
zordu ama biz uğraştık  ve yaptık (  çizgi izleyen araba )  kod yazdık ve yaptık.
Nafiya Hilal SELÇUK İmam hatip ortaokulu 6/A sınıfı: Burayı çok merak ediyordum geldim 
ve gördüm hiç kendi yaptığım bir oyuncak ile oynamamıştım şimdi oynuyorum. Buradaki pro-
jeler biraz zordu ama üstesinden geldik.
Hümeyra NEVRUZ: Robotik kodlamaya ilk geldiğimde ne yapacağımızı bilmiyordum. Bilgisa-
yar kullanmayı bilmiyordum. Bu kurs sayesinde bilgisayar kullanmayı ve kodlamayı öğrendim. 
Şimdi ise muzlarla piyano yapıyoruz.

Oğuz Emre KARACA: Robotik Kodlamada çizgi izleyen araba engelden kaçan araba gibi şey-
ler yaptım. Yaptıklarım bana sabretmeyi öğretti
Yusuf Taha TÜRKER: Bu kursta çizgi izleyen, engelden kaçan, bloutooht ile kontrol edilen ara-
ba yaptım. Bu kurs bana sabretmeyi ve dayanışmayı öğretti.
Zeynep Sude Kılıç: Akıllı otopark sistemi yapıyoruz. Buraya geldiğim için çok mutluyum.
Mehlika Aydın: Bu kurs bana insanların teknolojik anlamda neler üretebileceğini ve hayal ede-
bildiğimiz şeyleri gerçekleşebileceğini gösterdi.

Emirhan TÜRKER: Güzel bir kurs oldu. Şimdi sergi çalışması için proje yapıyorum.
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